ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA – SEMEC

Art. 1º - A Secretária Municipal de Educação e Cultura (SEMEC) do município de Paranhos - MS,

no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA as inscrições, referente ao Processo de Seleção aberto através

do Edital nº 002/2023, conforme segue:

INSCRIÇÃO CARGO NOME

646151 DIRETOR DE ESCOLA ANDREIA DE MORAES VICTORIANOS SALAPATA
651096 DIRETOR DE ESCOLA ANGELA CRISTINA SCHMIDT
651977 DIRETOR DE ESCOLA ANTONIA TAVARES ZAGONEL
652170 DIRETOR DE ESCOLA ARACY GOMES TAVARES
646050 DIRETOR DE ESCOLA CARLA FERNANDA SCHWAB MACHADO DA SILVA
649104 DIRETOR DE ESCOLA CELSO JOSE SCHULER
648266 DIRETOR DE ESCOLA DEBORA DA SILVA PROENCA
651191 DIRETOR DE ESCOLA DENISE HELENA ARAUJO GRACIA
647910 DIRETOR DE ESCOLA ELIANA LOPES PEREIRA
646046 DIRETOR DE ESCOLA EVERTON RAFAEL TAVARES CENTURIAO
651209 DIRETOR DE ESCOLA FABIANA LUZIANO RAMOS
652053 DIRETOR DE ESCOLA FABIANA LESCANO SCHULER
650952 DIRETOR DE ESCOLA GISLAINNE DEISE CARNIATTO PORTO
651204 DIRETOR DE ESCOLA HILDO PENNER GOMES
646159 DIRETOR DE ESCOLA INGRID SOUZA PINTO VIEIRA
646085 DIRETOR DE ESCOLA IVANILZA AREDES MONTEIRO FIGUEIREDO
651309 DIRETOR DE ESCOLA JANETE RODRIGUES DE OLIVEIRA
646147 DIRETOR DE ESCOLA JAQUELINE VANESSA PRESTES
651137 DIRETOR DE ESCOLA KATIA APARECIDA LOPES GALINA
652049 DIRETOR DE ESCOLA LEILA DA SILVA
651992 DIRETOR DE ESCOLA LUCIANA PURCINO DOS SANTOS
650177 DIRETOR DE ESCOLA LUCIANA ANDRADE DE OLIVEIRA
649048 DIRETOR DE ESCOLA LUCIANE BAMBIL PUCKES DE ALMEIDA
651251 DIRETOR DE ESCOLA MARISANE SOARES VILASANTI
651970 DIRETOR DE ESCOLA MARTA ALVES DE OLIVEIRA BENITES
647357 DIRETOR DE ESCOLA REGINA PENNER GOMES MONTANIA
651968 DIRETOR DE ESCOLA REGINALDO ADRIANO BRISQUELEAL
651302 DIRETOR DE ESCOLA RODRIGO ZWICKER
646081 DIRETOR DE ESCOLA ROSELI FATIMA MACCARI
648782 DIRETOR DE ESCOLA SUZIANE DE LIMA GONCALVES
651288 DIRETOR DE ESCOLA TAYZIA VIEIRA GONCALVES ACOSTA
649538 DIRETOR DE ESCOLA WANDERSON DIOGO MARCHI

Art. 2º - O candidato que não tiver sua inscrição homologada deverá interpor recurso, conforme

disposto no item 11. do Edital nº 002/2023, anexando o comprovante de pagamento. O candidato que não

interpor recurso em tempo hábil perderá o direito de realizar a prova.

Art. 3º - Informamos aos candidatos homologados que a prova escrita objetiva, será realizada

no dia 16 DE ABRIL DE 2023, com início às 08H00MIN (horário oficial – MS), na ESCOLA MUNICIPAL DR.

MITSURO SAITO, sito à Avenida Marechal Dutra, nº 369 - Vila Nova, em Paranhos - MS.

EDITAL SEMEC Nº 003/2023 – EXAME DE COMPETÊNCIAS BÁSICAS DO GESTOR ESCOLAR

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA – SEMEC

Art. 4º - O candidato deverá comparecer ao local designado, munido de UM DOS SEGUINTES

DOCUMENTOS NO ORIGINAL:

- Cédula de Identidade - RG;
- Carteira de Órgão ou Conselho de Classe;

- Carteira de Trabalho e Previdência Social;

- Carteira Nacional de Habilitação, emitida de acordo com a Lei 9.503/97 (com foto);

- Passaporte.

Parágrafo único. Não serão aceitos documentos digitais nem a entrada de candidatos no local de prova após

o horário de início.

Art. 5º - DIVULGA ainda o novo cronograma:

DATA EVENTO

16/04/2023 Data de realização da Prova escrita

17/04/2023 Divulgação do gabarito preliminar

20/04/2023 Divulgação do gabarito Oficial e Divulgação do resultado Preliminar

24/04/2023 Resultado final

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paranhos - MS, 28 de março 2023.

PROFª. ANTONIA TAVARES ZAGONEL

Dirigente Municipal de Educação